

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง รื้อถอนอาคาร ชาย นายสิทธิชัย บุญญสิทธิ  
 ปริมาณงาน คสล.ชั้นเดียว กว้าง 3.00x9.00 ม. จำนวน 1 หลัง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา  
 ประมาณราคามาเมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2559  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| ลำดับที่                       | รายการ   | จำนวน | หน่วย          | ราคาวัสดุ   |           | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ         |  |
|--------------------------------|--|-------|----------------|-------------|-----------|-------------|-----------|-----------------------------|------------------|--|
|                                |  |       |                | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                             |                  |  |
| 1                              | งานดินขุดทั่วไป (งานขุดหลุมและถมดิน)                     | 60.00 | ม <sup>3</sup> |             |           | 99.00       | 5,940.00  | 5,940.00                    |                  |  |
| 2                              | งานโครงสร้างวิศวกรรม<br>รื้อถอนโครงสร้าง คสล. ทั้งหมด    | 32.00 | ลบ.ม.          |             |           | 500.00      | 16,000.00 | 16,000.00                   |                  |  |
| 3                              | งานสถาปัตยกรรม   |       |                |             |           |             |           |                             |                  |  |
| 3.1                            | งานผนัง  |       |                |             |           |             |           |                             |                  |  |
| 3.2                            | ผนังก่ออิฐคอนกรีตบล็อค<br>งานลูกกรงและราวบันได           | 44    | ตร.ม.          |             |           | 30.00       | 1,320.00  | 1,320.00                    |                  |  |
|                                | ลูกกรง   | 20    | เมตร           |             |           | 20.00       | 400.00    | 400.00                      |                  |  |
|                                | บันไดไม้พร้อมราวบันได                                    | 3     | เมตร           |             |           | 70.00       | 210.00    | 210.00                      |                  |  |
| 3.3                            | งานประตู-หน้าต่าง<br>งานรื้อถอนชุดประตูคูมಿನಿಯพร้อมกระจก | 7     | ตร.ม.          |             |           | 150.00      | 1,050.00  | 1,050.00                    |                  |  |
|                                | งานรื้อถอนชุดหน้าต่างคูมಿನಿಯพร้อมกระจก                   | 5     | ตร.ม.          |             |           | 150.00      | 750.00    | 750.00                      |                  |  |
| 3.4                            | งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง<br>งานรื้อถอนสุขภัณฑ์          | 2     | ชุด            |             |           | 100.00      | 200.00    | 200.00                      |                  |  |
| 3.5                            | ศาลพระภูมิ   | 1     | ชุด            |             |           | 7,000.00    | 7,000.00  | 7,000.00                    |                  |  |
| <b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b> |  |       |                |             |           |             |           | <b>32,870.00</b>            | <b>32,870.00</b> |  |

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ (นายสุทธิเทพ หนู่มสำเนา) กรรมการ  
 (นายวัชรกร เดชประติษฐ์) (นายสุภาพ สังขนิกิจ)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง รื้อถอนอาคาร ราย นายสิทธิชัย บุญญสิทธิ์  
 ปริมาณงาน คสล. สองชั้น กว้าง 8.00x15.00 ม. จำนวน 1 หลัง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลสีคิ้ว อำเภอดงหลวง จังหวัดพิจิตร

ประมาณราคามาเมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2559

\*ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| ลำดับที่                       | รายการ   | จำนวน                                    | หน่วย                                   | ราคาวัสดุ   |           | ค่าแรงงาน                                   |  | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน                          | หมายเหตุ |
|--------------------------------|--|--|---|-------------|-----------|---|--|--|----------|
|                                |  |  |   | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ                                 | จำนวนเงิน  |  |          |
| 1                              | งานดินขุดทั่วไป (งานขุดหลุมและถมดิน)   | 200.00                                   | ม <sup>3</sup>                          |             |           | 99.00                                       | 19,800.00  | 19,800.00  |          |
| 2                              | งานโครงสร้างวิศวกรรม<br>รื้อถอนโครงสร้าง คสล. ทั้งหมด  | 126.00                                   | ลบ.ม.                                   |             |           | 500.00                                      | 63,000.00  | 63,000.00  |          |
| 3                              | งานสถาปัตยกรรม   |  |   |             |           |   |  |  |          |
| 3.1                            | งานผนัง  |  |   |             |           |   |  |  |          |
| 3.2                            | ผนังก่ออิฐคอนกรีตบล็อก<br>งานลูกกรงและราวบันได<br>ลูกกรง<br>ราวบันได   | 300.40                                   | ตร.ม.                                   |             |           | 30.00                                       | 9,012.00   | 9,012.00   |          |
| 3.3                            | งานประตู-หน้าต่าง<br>งานรื้อถอนชุดประตูลูมิเนียมพร้อมกระจก<br>งานรื้อถอนชุดหน้าต่างอลูมิเนียมพร้อมกระจก<br>ประตูบานไม้ | 159.00<br>7.00<br>19.20<br>20.54<br>8.00 | เมตร<br>เมตร<br>ตร.ม.<br>ตร.ม.<br>ตร.ม. |             |           | 20.00<br>20.00<br>150.00<br>150.00<br>50.00 | 3,180.00<br>140.00<br>2,880.00<br>3,081.00<br>400.00 | 3,180.00<br>140.00<br>2,880.00<br>3,081.00<br>400.00 |          |
| 3.4                            | งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง<br>งานรื้อถอนสุขภัณฑ์  | 12.00<br>1.00                            | ชุด<br>เมตร                             |             |           | 100.00<br>200.00                            | 1,200.00<br>200.00                                   | 1,200.00<br>200.00                                   |          |
| 3.5                            | ตั้งน้ำพลาสติก 1,000 ลิตร<br>งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร<br>งานรื้อถอนดวงโคมไฟพร้อมสายไฟ<br>แสงควบคุม                       | 12.00<br>1.00                            | ชุด<br>ชุด                              |             |           | 20.00<br>100.00                             | 240.00<br>100.00                                     | 240.00<br>100.00                                     |          |
| <b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b> |  |  |   |             |           |   | <b>103,233.00</b>                                    | <b>103,233.00</b>                                    |          |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายสุภาพ สังขเน็จ) (นายสุชาติเทพ หนึ่งเส้าเมา) กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

## ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

- ประเภท รีดถอนอาคาร ราย นายสิทธิชัย บุญญสิทธิ
- ปริมาณงาน คสล. สองชั้น กว้าง 8.00x15.00 ม. จำนวน 1 หลัง และคสล. ชั้นเดียว กว้าง 3.00x9.00 ม. จำนวน 1 หลัง
- เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคึกคัก
- สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง
- ประมาณราคาตามแบบ ปจ. 4 จำนวน 1 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2559
- ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน           | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|--------------------------------|----------|----------------|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร คสล. 2 ชั้น     | 103,233.00                     | 1.2726   | 131,374.32     |          |
| 2        | ประเภทงานอาคาร คสล. ชั้นเดียว  | 32,870.00                      | 1.2726   | 41,830.36      |          |
|          | เงินในไซ                       |                                |          |                |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %   |                                |          |                |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 % |                                |          |                |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %    |                                |          |                |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 % |                                |          |                |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                                |          | 173,204.68     |          |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ              | หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน |          | 173,000.00     |          |

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวิฑรากร เดชประดิษฐ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุภาพ สังกนุกิจ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุทธิเทพ หนู่มสำเนา)



